
令和 4年 8月 8日 

 

関係機関 各位 

 

 

新型コロナウイルス感染症に関するお知らせ【 第 1報 】 

 

平素より当院の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。  

この度、入院病棟において新型コロナウイルス感染者が発生いたしました

ので、お知らせいたします。 

8 月 5 日（金）に病棟職員 1 名の新型コロナウイルス感染症への感染が

確認されたため、入院患者さん及び同病棟スタッフへ検査を実施したところ、

病棟スタッフ 1名、入院患者さん 1 名、合計 3名の感染が確認されました。 

皆様には、ご心配と多大なご迷惑をお掛けすることとなり深くお詫びするとと

もに、引き続き保健所と連携をとりながら、状況の把握と必要な検査・対策を

実施し、感染拡大防止に努めてまいります。 

何卒、ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

東神戸病院 

院長 遠山 治彦 


